



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.19.1  
Processo Administrativo Nº 2022.05.19.1  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR  
Data de Publicação: 26/05/2022 08:42:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 08:53:01  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA VIBRATORIA 3/4" - TIPO MERGULHÃO			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 290,30		<b>Valor Total:</b> 2.322,40
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 0,5CV - MONOFÁSICA Bomba centrífuga de 0,5cv - monofásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 313,20		<b>Valor Total:</b> 1.566,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 2CV - MONOFÁSICA Bomba centrífuga de 2cv - monofásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 1.591,80		<b>Valor Total:</b> 7.959,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 1CV - TRIFÁSICA Bomba centrífuga de 1cv - trifásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 1.559,80		<b>Valor Total:</b> 7.799,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 1,5 CV - MONOFÁSICA. Bomba centrífuga de 1,5cv - Monofásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 1.688,60		<b>Valor Total:</b> 8.443,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 1,5CV - TRIFÁSICA. Bomba centrífuga de 1,5cv - Trifásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 1.572,40		<b>Valor Total:</b> 7.862,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 3CV - MONOFÁSICA. Bomba centrífuga de 3cv - Monofásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 2.073,00		<b>Valor Total:</b> 10.365,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 5CV - TRIFÁSICA Bomba centrífuga de 5cv - Trifásica			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 3.128,00		<b>Valor Total:</b> 15.640,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 5CV - MONOFÁSICA Bomba centrífuga de 5cv - Monofásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 5.172,20		<b>Valor Total:</b> 25.861,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 7,5CV - TRIFÁSICA. Bomba centrífuga de 7,5cv - Trifásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 5.027,00		<b>Valor Total:</b> 25.135,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 7,5CV - MONOFÁSICA. Bomba centrífuga de 7,5cv - Monofásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 4.049,70		<b>Valor Total:</b> 20.248,50
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 10CV - TRIFÁSICA Bomba centrífuga de 10cv - Trifásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 8.894,02		<b>Valor Total:</b> 44.470,10
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA 0,5CV - MONOFÁSICA. Bomba submersa de 0,5cv - Monofásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 1.120,00		<b>Valor Total:</b> 5.600,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

<b>Item:</b> 14	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 1CV - MONOFÁSICA. Bomba submersa de 1cv - Monofásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 2.298,20	<b>Valor Total:</b> 11.491,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNIDADE	Marca: silver	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 3CV - TRIFÁSICA. Bomba submersa de 3cv - Trifásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 3.330,90	<b>Valor Total:</b> 16.654,50	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ebara	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 5CV - MONOFÁSICA Bomba submersa de 5cv - Monofásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 11.700,40	<b>Valor Total:</b> 58.502,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ebara	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA - 4CV TRIFÁSICA Bomba submersa - 4cv - Trifásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 2.467,50	<b>Valor Total:</b> 12.337,50	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ebara	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA 5CV TRIFÁSICA. Bomba submersa de 5cv - Trifásica.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 4.461,00	<b>Valor Total:</b> 22.305,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: machine	Modelo:
Descrição: BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP, MONOFÁSICA ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PERIFÉRICA DE ½ HP, MONOFÁSICA, COM SUCCÃO MÍNIMA DE ATÉ 8M DE PROFUNDIDADE, VAZÃO MÍNIMA DE 2.352 LITROS/HORA, COM ROLAMENTO TIPO DDU, - UTILIZA SELO MECÂNICO - CORPO E TAMPA EM ALUMÍNIO, QUE POSSIBILITE O USO DE TUBULAÇÕES DE PVC, FÁCIL INSTALAÇÃO, VOLTAGEM 220V~60HZ, POTÊNCIA DO MOTOR 1/2 HP - 0,37 KW, VELOCIDADE 3450/MINUTO ALTURA MANOMÉTRICA MIN. 26 METROS, PESO APROXIMADO 4,8 KG.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 294,80	<b>Valor Total:</b> 2.358,40	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNIDADE	Marca: machine	Modelo:
Descrição: BOMBA PERIFÉRICA DE 1 HP, MONOFÁSICA ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PERIFÉRICA DE 1 HP, MONOFÁSICA, COM SISTEMA ANTI TRAVAMENTO DO MOTOR, COM PROTETOR TERMICO DO MOTOR, SELETOR DE TENSÃO, SUCCÃO MÍNIMA DE ATÉ 7M DE PROFUNDIDADE, VAZÃO MÍNIMA DE 3,0M³/HORA, MATERIAL DO ROTOR BRONZE, QUE POSSIBILITE O USO DE TUBULAÇÕES DE PVC.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 430,10	<b>Valor Total:</b> 2.580,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S S SILVEIRA TRANSPORTES	032	31.362.200/0001-18	426.450,06	309.500,00	Sim
2 MARCELA MARIA PIMENTEL EIRELI	019	42.279.324/0001-50	426.434,14	325.000,00	Sim
3 LUIZ MAURO FERREIRA	058	01.397.622/0001-68	426.450,06	394.400,50	Sim
4 CLAUDIANE DA SILVA PEREIRA SENA	077	642.956.723-00	424.095,00	424.095,00	Sim
5 K R DE CASTRO	040	21.036.750/0001-93	426.450,06	426.450,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	083	40.219.546/0001-52	426.450,06	265.000,00	Sim
PALACIO DAS BOMBAS LTDA	078	17.918.824/0001-48	426.405,00	270.000,00	Sim
G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	052	11.175.931/0001-47	426.450,06	271.110,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 08:53:01

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ferrara	Modelo:
Descrição: BOMBA VIBRATORIA 3/4" - TIPO MERGULHÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 232,70	<b>Valor Total:</b> 465,40	





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ferrara	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 0,5CV - MONOFÁSICA Bomba centrífuga de 0,5cv - monofásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 252,29		<b>Valor Total:</b> 252,29
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ferrara	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 2CV - MONOFÁSICA Bomba centrífuga de 2cv - monofásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.276,40		<b>Valor Total:</b> 1.276,40
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ferrara	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 1CV - TRIFÁSICA Bomba centrífuga de 1cv - trifásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.250,80		<b>Valor Total:</b> 1.250,80
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ferrara	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 1,5 CV - MONOFÁSICA. Bomba centrífuga de 1,5cv - Monofásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.354,00		<b>Valor Total:</b> 1.354,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ferrara	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 1,5CV - TRIFÁSICA. Bomba centrífuga de 1,5cv - Trifásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.260,90		<b>Valor Total:</b> 1.260,90
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ferrara	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 3CV - MONOFÁSICA. Bomba centrífuga de 3cv - Monofásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.662,30		<b>Valor Total:</b> 1.662,30
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ferrara	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 5CV - TRIFÁSICA Bomba centrífuga de 5cv - Trifásica			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.508,20		<b>Valor Total:</b> 2.508,20
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ferrara	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 5CV - MONOFÁSICA Bomba centrífuga de 5cv - Monofásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.147,50		<b>Valor Total:</b> 4.147,50
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ferrara	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 7,5CV - TRIFÁSICA. Bomba centrífuga de 7,5cv - Trifásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 4.031,10		<b>Valor Total:</b> 4.031,10
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ferrara	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 7,5CV - MONOFÁSICA. Bomba centrífuga de 7,5cv - Monofásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.247,40		<b>Valor Total:</b> 3.247,40
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ferrara	Modelo:
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA DE 10CV - TRIFÁSICA Bomba centrífuga de 10cv - Trifásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 7.131,00		<b>Valor Total:</b> 7.131,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: anauger	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA 0,5CV - MONOFÁSICA. Bomba submersa de 0,5cv - Monofásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 898,10		<b>Valor Total:</b> 898,10
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: anauger	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 1CV - MONOFÁSICA. Bomba submersa de 1cv - Monofásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.842,90		<b>Valor Total:</b> 1.842,90
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: anauger	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 3CV - TRIFÁSICA. Bomba submersa de 3cv - Trifásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.671,00		<b>Valor Total:</b> 2.671,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: anauger	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA DE 5CV - MONOFÁSICA Bomba submersa de 5cv - Monofásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 9.382,30		<b>Valor Total:</b> 9.382,30
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: anauger	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA - 4CV TRIFÁSICA Bomba submersa - 4cv - Trifásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.978,70		<b>Valor Total:</b> 1.978,70
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: anauger	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA 5CV TRIFÁSICA. Bomba submersa de 5cv - Trifásica.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 3.577,10		<b>Valor Total:</b> 3.577,10





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD - CE  
QUIXAD-CE

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: gama Modelo:  
Descri o: BOMBA PERIFRICA DE 1/2 HP, MONOFSICA ESPECIFICA O: BOMBA  
PERIFRICA DE 1/2 HP, MONOFSICA, COM SUCCO MNIMA DE AT 8M DE PROFUNDIDADE, VAZO MNIMA DE 2.352  
LITROS/HORA, COM ROLAMENTO TIPO DDU, - UTILIZA SELO MECNICO - CORPO E TAMP A EM ALUMNIO, QUE  
POSSIBILITE O USO DE TUBULA OES DE PVC, FCIL INSTALA O, VOLTAGEM 220V~60HZ, POTNCIA DO MOTOR 1/2 HP -  
0,37 KW, VELOCIDADE 3450/MINUTO ALTURA MANOMTRICA MIN. 26 METROS, PESO APROXIMADO 4.8 KG.  
Quantidade: 2 Valor Unit.: 236,40 Valor Total: 472,80

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: gama Modelo:  
Descri o: BOMBA PERIFRICA DE 1 HP, MONOFSICA ESPECIFICA O: BOMBA  
PERIFRICA DE 1 HP, MONOFSICA, COM SISTEMA ANTI TRAVAMENTO DO MOTOR, COM PROTETOR TRMICO DO  
MOTOR, SELETOR DE TENSO, SUCCO MNIMA DE AT 7M DE PROFUNDIDADE, VAZO MNIMA DE 3,0M/HORA,  
MATERIAL DO ROTOR BRONZE, QUE POSSIBILITE O USO DE TUBULA OES DE PVC,  
Quantidade: 2 Valor Unit.: 344,90 Valor Total: 689,80

CLASSIFICA O

Razo Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUIZ MAURO FERREIRA	082 01.397.622/0001-68	86.086,68	50.099,99	Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	046 40.219.546/0001-52	86.086,68	50.100,00	Sim
3 S S SILVEIRA TRANSPORTES	016 31.362.200/0001-18	86.086,68	54.905,99	Sim
4 G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	054 11.175.931/0001-47	86.086,68	54.906,00	Sim
5 MARCELA MARIA PIMENTEL EIRELI	009 42.279.324/0001-50	86.083,48	61.199,00	Sim
6 CLAUDIANE DA SILVA PEREIRA SENA	093 642.956.723-00	75.310,00	75.310,00	Sim
7 PALACIO DAS BOMBAS LTDA	058 17.918.824/0001-48	86.077,00	86.077,00	Sim
8 K R DE CASTRO	025 21.036.750/0001-93	86.086,68	86.086,68	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razo Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razo Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: PEDRO TEIXEIRA PEQUENO NETO